
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ

Αθήνα, 27  Μαΐου 2013
Α.Π. οικ 21306

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Τηλ.:

Σταδίου 27
101 83
213 13 64 322 – 339 – 397

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης χιλίων τριακοσίων σαράντα πέντε  (1345)  συμβάσεων 
με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  σε  υπηρεσίες 
ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθμού της Χώρας για το έτος 
2013

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθμίσεις 

για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 

του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις  διατάξεις  του  ν.  25/1975  (ΦΕΚ  74/Α΄/21.4.1975)  «Περί  υπολογισμού  και  τρόπου 

εισπράξεως δημοτικών και κοινοτικών τελών καθαριότητος και φωτισμού και ρυθμίσεως 

συναφών θεμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Το υπ’ αριθμ. 86 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες».

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΝ-6Λ6



6. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  Κώδικα  νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 

κυβερνητικά  όργανα  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του  Π.Δ.  63/2005  (ΦΕΚ 

98/Α΄/22.04.2005).

7. Την  αριθμ.  Υ48/9.7.2012  απόφαση  του  πρωθυπουργού  με  θέμα  «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικού Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

8. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους 

για  την  έγκριση  θέσεων  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου 

ανταποδοτικού χαρακτήρα για το έτος 2013, για τους ΟΤΑ χωρικής τους αρμοδιότητας.

9. Τις  ανάγκες  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  σε  προσωπικό  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου 

ορισμένου χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) 

μήνες.

10.  Το  γεγονός  ότι  με  την  παρούσα  προκαλείται  δαπάνη  ποσού  δώδεκα  εκατομμυρίων 

εξακοσίων δεκατριών χιλιάδων τετρακοσίων δέκα (12.613.410) ευρώ περίπου σε βάρος 

των προϋπολογισμών των ΟΤΑ η οποία θα αντιμετωπισθεί αποκλειστικά από ίδια έσοδα 

ανταποδοτικού χαρακτήρα που εισπράττουν οι ΟΤΑ, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 

για τις αντίστοιχες με την πρόσληψη παρεχόμενες υπηρεσίες.

11.  Τις  βεβαιώσεις  των  οικονομικών  υπηρεσιών  των  ανωτέρω  φορέων  ότι  υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό τους για το έτος 2013 κι ότι θα προβλεφθούν 

ανάλογες πιστώσεις για το οικονομικό έτος 2014.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε  τη  σύναψη  χιλίων  τριακοσίων  σαράντα  πέντε  (1345)  συμβάσεων 

προσωπικού με σχέση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες 

ανταποδοτικού χαρακτήρα των ΟΤΑ α΄ βαθμού, για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) 

μήνες, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΝΟΜΟΣ Ο.Τ.Α.
Ιδιωτικού 
Δικαίου 

Ορισμένου 
Χρόνου

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΝ-6Λ6



Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου
Χίου Οινουσσών 7
Χίου Χίου 55
Χίου Ψαρών 2

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής
Αττικής Πετρουπόλεως 1
Αττικής Χαϊδαρίου 14
Αττικής Κερατσινίου-Δραπετσώνας 28

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
Άρτης Αρταίων 15
Άρτης Κεντρικών Τζουμέρκων 4

Γρεβενών Γρεβενών 13
Θεσπρωτίας Σουλίου 13
Ιωαννίνων Βορείων Τζουμέρκων 10
Ιωαννίνων Ζίτσας 8
Ιωαννίνων Ιωαννιτών 14
Ιωαννίνων Κόνιτσας 15
Ιωαννίνων Μετσόβου 6
Ιωαννίνων Πωγωνίου 5

Ιωαννίνων Σύνδεσμος Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων 
(Σ.Υ.Λ.Ι.) Νομού Ιωαννίνων 4

Καστοριάς Καστοριάς 8
Καστοριάς Ορεστίδος 6
Κοζάνης Βοΐου 16
Κοζάνης Εορδαίας 59
Κοζάνης Κοζάνης 33
Πρεβέζης Πρέβεζας 9
Φλωρίνης Πρεσπών 1
Φλωρίνης Φλώρινας 24

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας
Ευβοίας Ιστιαίας-Αιδηψού 66

Ευρυτανίας Αγράφων 3
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης

Λασιθίου Αγίου Νικολάου 44
Λασιθίου Ιεράπετρας 11
Λασιθίου Σητείας 16

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης
Δράμας Δράμας 1
Έβρου Αλεξανδρούπολης 2
Έβρου Ορεστιάδας 13
Έβρου Σαμοθράκης 5
Έβρου Σουφλίου 8
Ημαθίας Αλεξάνδρειας 20
Ημαθίας Νάουσας 4

Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης 440
Καβάλας Θάσου 26
Καβάλας Καβάλας 80
Καβάλας Παγγαίου 118

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΝ-6Λ6



Ροδόπης Αρριανών 6
Ροδόπης Ιάσμου 8
Ροδόπης Κομοτηνής 3
Ροδόπης Μαρωνείας-Σαπών 6
Σερρών Αμφίπολης 16
Σερρών Βισαλτίας 12
Σερρών Εμμανουήλ Παππά 10
Σερρών Νέας Ζίχνης 1

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου
Αιτωλοακαρνανίας Αμφιλοχίας 6
Αιτωλοακαρνανίας Ναυπακτίας 6

Αχαΐας Αιγιαλείας 20
Αχαΐας Ερυμάνθου 1
Αχαΐας Πατρέων 4
Ηλείας Ανδραβίδας-Κυλλήνης 6
Ηλείας Ανδρίτσαινας-Κρεστένων 2
Ηλείας Ήλιδας 7
Ηλείας Πηνειού 4

ΣΥΝΟΛΟ 1345

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 

του ν. 2190/1994, όπως ισχύει  και τις  όμοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει,  για χρονικό  

διάστημα έως οκτώ (8) μήνες.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. ΑΣΕΠ
2. Υπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης
    & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

& ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ε. ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α. ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΝ-6Λ6



3. Υπουργό Οικονομικών
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ
    Τμήμα Π-ΟΤΑ (2)
6. Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ
    ΤΟΔ ΟΤΑ

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΝ-6Λ6


